29Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.639

n° 8.538, de 06 de outubro de 2015 e demais normas vigentes à
matéria.
Informações: Avenida SC-1, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/
GO, Fone: (62) 3201-3840/ 3201-3800.
Gerência de Compras Governamentais / GCG/ SGI- SES-GO

<#ABC#255244#29#301733/>

Protocolo 255244
<#ABC#255256#29#301754>

Errata - Pregão Eletrônico n° 192/2019
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO informa que em
relação ao Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial do Estado
de Goiás nº 23.638, em 16/09/2021, p. 29, do Pregão Eletrônico
Nº 192/2019 onde se lê: Data de início da apresentação das
propostas e documentos de habilitação: A partir das 16h00min
do dia 16/09/2021  (Horário de Brasília). Leia-se: Data de início
da apresentação das propostas e documentos de habilitação:
A partir das 16h00min do dia 17/09/2021  (Horário de Brasília).
Demais informações permanecem inalteradas, respeitando-se o
disposto no art. 21 § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

Goiânia/GO, 16 de setembro de 2021
Natal de Castro

Gerente da GCG/SES
<#ABC#255256#29#301754/>

Protocolo 255256

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#255165#29#301634>

Portaria 54/COF/2021 - ECONOMIA

A Chefe da Corregedoria Fiscal da Secretaria da Economia
do Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no inciso II e § 2º do art. 195 da Lei nº 20.756, de
28 de janeiro de 2020, nas Portarias nº 101/2020 e 054/2019, nos
artigos 15 e 88 do Decreto Estadual nº 9.585, de 26 de dezembro de
2019, tendo em vista o que consta nos autos do Processo Adminis-
trativo Disciplinar nº 2020000004037539,

RESOLVE:

Art. 1º - Condenar o servidor público estadual VALTER
ALEIXO, Técnico Fazendário, Estadual, Classe II, Padrão 4,
matrícula-base nº 1.962-3, à penalidade de 05 (cinco) dias de
SUSPENSÃO, pela prática das transgressões tipificadas nos incisos
XVI e XXX do art. 303, da Lei nº 10.460/88, por atender requisições
de emissão de Notas Fiscais Avulsas - NFA sem a presença do
requisitante e aportar sua assinatura no local destinado à assinatura
do contribuinte ou representante legal deste;

Art. 2º - Determinar que seja dada ciência, por escrito,
da deliberação constante desta Portaria ao servidor público, assim
como à sua Defensora Dativa.

Art.  3º - Determinar, após a cientificação acima referida,
o trânsito em julgado administrativo do ato decisório e o retorno do
servidor ao exercício de suas funções nesta Secretaria de Estado
da Economia, o encaminhamento de cópia da referida decisão para
a Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas desta Pasta,
para as providências subsequentes.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Chefe da Corregedoria Fiscal da Secretaria
de Estado da Economia, em Goiânia, ao 1º dia do mês de setembro
de 2021.

Lilian da Silva Fagundes
Chefe da Corregedoria Fiscal

<#ABC#255165#29#301634/>

Protocolo 255165
<#ABC#255083#29#301540>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

Portaria SGI nº 488, de 15/09/2021 - ECONOMIA

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA DA
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso das atribuições
legais delegadas com fundamento no artigo 56, inciso VI da Lei

Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019, por meio da Portaria
nº 172/2021 - ECONOMIA (Código SEI n° 000022617550), de 06 de
agosto de 2021, resolve, com fundamento na Decisão assinada e
publicada digitalmente em 13 de setembro de 2021 (Código SEI nº
000023630975), proferida pela 1ª Vara da Fazenda Pública Estadual
da Comarca de Goiânia/GO, nos autos do Processo Judicial nº
5211289-41.2021.8.09.0051,

CONCEDER a MARIA JOSÉ DA SILVA, CPF nº 730.207.881-53,
pensão por morte, na condição de dependente do ex-segurado,
AMÉRICO FERNANDES DA SILVA, CPF nº 040.057.591-49,
falecido em 10 de janeiro de 2021, aposentado no cargo de Oficial
de Registro de Imóveis, Pessoas Jurídicas, Títulos, Documentos e
Protestos e Tabelião de Notas do distrito judiciário de Santa Isabel,
integrante da comarca de Rialma/GO, em conformidade com o
inteiro teor do Despacho nº 2281/2021 - PROCSET (Código SEI
nº 000023638135), expedido em 14 de setembro de 2021 pela
Procuradoria Setorial da Secretaria de Estado da Economia nos
autos do Processo SEI nº 202100004104246.

SIMONE ALVES DOS SANTOS JORGE
Técnica em Gestão Pública

Superintendente de Gestão Integrada  - em substituição
Portaria Nº 456, de 03/09/2021 - ECONOMIA

<#ABC#255083#29#301540/>

Protocolo 255083
<#ABC#255251#29#301749>

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
03/2021

PROCESSO: 202000004074147; PARTÍCIPES: ESTADO
DE GOIÁS por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA
ECONOMIA, CNPJ 01.409.655/0001-80 e INSTITUTO DE
PROTESTO DE TÍTULOS DO BRASIL SEÇÃO GOIÁS - IEPTB/
GO, CNPJ  05.864.824/0001-23; OBJETO:  tem por objeto a
conjunção de esforços entre os partícipes para viabilizar o protesto
das certidões da dívida ativa (CDA) do Estado de Goiás por meio
dos serviços de recepção centralizada e eletrônica das certidões
de dívida ativa, gestão, acompanhamento e retorno dos títulos,
bem como padronização dos procedimentos, independentemente
de prévio depósito de emolumentos, custas, contribuições ou de
quaisquer outras despesas por parte da ECONOMIA nos termos
da Lei 19.191/2015, do Provimento nº 07/2015 e do Provimento nº
12/2015 da Corregedoria Geral da Justiça do Estado de Goiás.
VIGÊNCIA: O presente Acordo terá a vigência de 60 (sessenta)
meses, a contar da data de sua assinatura.
ASSINATURA: 16/09/2021
<#ABC#255251#29#301749/>

Protocolo 255251
<#ABC#255310#29#301813>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2021

PROCESSO Nº 202100004032582 de 25/03/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 014/2021.
CONTRATANTE: O ESTADO DE GOIÁS com interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA:  LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA
LTDA EPP, CNPJ nº 10.793.812/0001-95.
OBJETO: Fornecimento de scanner com mesa digitalizadora.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações posteriores, especialmente nos casos
omissos, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015,
Decreto Estadual nº 9.666/2020 e Decreto Estadual nº 7.466/2011 e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 21.300,00 (vinte e um mil e trezentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: verba nº
2021.17.01.04.129.1016.3025.04, fonte 100 do vigente Orçamento
Estadual, conforme Nota de Empenho Nº 003, de 20/08/2021, no
valor de R$ 21.300,00 (vinte e um mil e trezentos reais), emitida pela
Seção competente da Secretaria de Estado da Economia.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2021.
<#ABC#255310#29#301813/>

Protocolo 255310

		sistema@abc.go.gov.br
	2021-09-17T07:58:04-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL